
MIGUELTURRA2019/014336

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº. 21/2019

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2019.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer
gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los  servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

Nº TERCERO CIF
FECHA
FACT

FECHA
REGIST

FECHA
INTERV. Nº FACT IMPORTE PARTIDA

1
EVA MARIA SANTOS 
ÁLVAREZ 05657660M 02/09/2019 13/09/2019 19/11/2019 220/2019          629,20 €

9201
22604

2
FRANCISCO JOSÉ ARÉVALO 
GARCÍA 05638843W 05/09/2019 13/09/2019 19/11/2019 08019-C       2.851,97 €

9201
22604

3 LUIS TOMÁS DOTOR OROVIO 05692391Y 02/10/2019 07/10/2019 19/11/2019 28       1.294,09 € 9201 212
4 GAS ALARCOS, S.L. B13356639 09/10/2019 10/10/2019 19/11/2019 0/000016            10,69 € 151 22103
5 GAS ALARCOS, S.L. B13356639 17/10/2019 30/10/2019 19/11/2019 0/000017            14,95 € 151 22103

6
NEUMATICOS 
PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 22/10/2019 29/10/2019 19/11/2019 1887            66,15 € 151 213

7
MIGUEL FDO. MORA RIVAS - 
FERRETERIA LA PLAZA 05681420Y 17/10/2019 30/10/2019 19/11/2019 1/000341              7,74 € 171 210

8 VS DISEL, S.L. B13215413 31/10/2019 05/11/2019 19/11/2019 19/1462 68,75 € 163 213
9 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/10/2019 06/11/2019 19/11/2019 19L000192 116,55 € 163 22103

10
ANA MARTIN DE LUCIA 
ILLESCAS - LEMAR 05664846S 17/10/2019 17/10/2019 19/11/2019 19021 685,45 € 334 22001

11
ASOCIACIÓN CULTURAL 
DISPARA TEATRO G50788785 11/10/2019 25/10/2019 19/11/2019 426 300,00 € 334 22609

12
MIGUEL ANGEL PINTADO 
VILLA 52383442E 26/10/2019 15/10/2019 19/11/2019  20/19 1.725,00 € 334 22609

21
ANA MARTIN DE LUCIA 
ILLESCAS - LEMAR 05664846S 29/10/2019 30/10/2019 19/11/2019 19022 3.010,00 € 320 48909

22
FERNANDO BOCHARAN 
SÁNCHEZ 05641683J 29/10/2019 29/10/2019 19/11/2019 111 120,00 € 320 48909

23
FUNGAR INSTALACIONES, 
S.L. B13441712 16/10/2019 05/11/2019 19/11/2019 1963 217,80 € 151 213

24
JOSÉ FRANCISCO GARCÍA 
MIGUEL 05699514E 15/10/2019 18/10/2019 19/11/2019 20190070          411,40 €

2314
22699

25 MUNDOARTI GLOBAL, S.L. B98763493 18/10/2019 08/11/2019 19/11/2019 568/2019          302,50 € 334 22609

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
58

/q
/p

D
pi

7m
kT

X
w

2r
tF

x

Decreto número: 2019/946

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
uU

S
iA

xz
u1

4L
Y

tQ
A

t/R
an

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/014336

DECRETO

26

FEDERACION TIERO 
OLIMPICO CASTILLA LA 
MANCHA G45046901 09/10/2019 08/11/2019 19/11/2019 CR-01          280,72 € 132 22699

27 PEDRO PEÑA GIL 78968395B 08/11/2019 08/11/2019 19/11/2019 1       3.000,00 € 334 22706

28
ROBERTO INFANTES 
GARCIA-CARPINTERO 70579551A 08/11/2019 08/11/2019 19/11/2019 1       2.000,00 € 334 22706

29 OLGA MORENO MAZA 17209285H 08/11/2019 08/11/2019 19/11/2019 1       1.000,00 € 334 22706

30
SUPER BAZAR Y€U HAICONG
ZHU X2141625A 06/11/2019 07/11/2019 19/11/2019 185            45,00 €

2311
22106

31 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/2019 08/11/2019 19/11/2019 1001852            66,55 €
2311

22699

32
JESUS MANUEL SANCHEZ 
CORRAL - PARQUESOL 05673275A 11/11/2019 13/11/2019 19/11/2019 1       1.140,00 € 2311 480

33 JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 07/11/2019 11/11/2019 19/11/2019 22/2019          840,00 € 2311 480

34
SAGRAFIO FERNANDEZ 
RUBIO 05649248B 28/10/2019 11/11/2019 19/11/2019 15            60,00 € 2311 480

35
JOSE ANTONIO PECO 
FERNANDEZ 05648675C 30/10/2019 11/11/2019 19/11/2019 41            90,00 € 2311 480

36
JESÚS FERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ 05626646H 31/10/2019 11/11/2019 19/11/2019 10          270,00 € 2311 480

37
TECNOFRIO CIUDAD REAL, 
S.L. B13255039 07/10/2019 30/10/2019 19/11/2019 1900485          127,05 € 2312 213

38
TECNOFRIO CIUDAD REAL, 
S.L. B13255039 07/10/2019 30/10/2019 19/11/2019 1900483            90,51 € 2312 213

39
TECNOFRIO CIUDAD REAL, 
S.L. B13255039 07/10/2019 30/10/2019 19/11/2019 1900484            55,66 € 2312 213

40 QUIRUMED, S.L.U. B97267405 25/10/2019 30/10/2019 19/11/2019 FG-ES-19061268          195,20 €
2312

22699

41 MARTIN BALDRÓN POLO 05687573H 23/09/2019 06/11/2019 19/11/2019 142          185,00 €
2312

22644

42
FRANCISCO RUIZ DE LA 
HERMOSA SÁNCHEZ 05644674Z 06/09/2019 06/11/2019 19/11/2019 159          145,00 €

2312
22644

43
FRANCISCO RUIZ DE LA 
HERMOSA SÁNCHEZ 05644674Z 30/09/2019 06/11/2019 19/11/2019 160            37,00 €

2312
22644

44 ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 15/11/2019 06/11/2019 19/11/2019 82          102,00 €
2312

22644

45
JUAN JOSÉ SANSEBRIN 
BAENA 46521527W 05/10/2019 06/11/2019 19/11/2019 21          365,00 €

2312
22644

46 INGEREIN, S.L.U. B13400304 05/09/2019 05/09/2019 19/11/2019 FE19/519            69,32 € 433 212

48
LIBRERÍA-PAPELERIA 
DULCINEA 15956126Z 28/10/2019 31/10/2019 19/11/2019  8/2019          359,80 € 334 22001

49 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/10/2019 06/11/2019 19/11/2019 19L000193          267,88 € 924 22627
50 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/10/2019 06/11/2019 19/11/2019 19L000202          130,90 € 171 22103

51 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/10/2019 06/11/2019 19/11/2019 19L000191          266,15 € MULTIAP

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
58

/q
/p

D
pi

7m
kT

X
w

2r
tF

x

Decreto número: 2019/946

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
uU

S
iA

xz
u1

4L
Y

tQ
A

t/R
an

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/014336

DECRETO

52 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/10/2019 06/11/2019 19/11/2019 19L000201          127,12 € MULTIAP

53
FCO. JAVIER DIAZ VINUESA - 
PIENSOS Y PELUQUERIA DIDI 05657586T 05/09/2019 06/11/2019 19/11/2019 025B          294,40 € 171 22610

54 PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/10/2019 30/10/2019 19/11/2019 19-5587            34,49 € 134 22699

55
SUPER BAZAR Y€U HAICONG
ZHU X2141625A 22/10/2019 04/11/2019 19/11/2019 182          125,65 € 334 212

56
Mª JOSÉ GARCÍA-CERVIGÓN 
ARAQUE 52383560W 30/10/2019 08/11/2019 19/11/2019 2          137,00 € MULTIAP

57
Mª JOSÉ GARCÍA-CERVIGÓN 
ARAQUE 52383560W 09/10/2019 10/10/2019 19/11/2019 3              9,50 € 912 231

58 VIAJES RODRIGO 05669799T 16/09/2019 08/11/2019 19/11/2019 202          135,00 € 912 23000

60 QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 01/05/2019 08/05/2019 19/11/2019 119194825       4.286,60 €
9201

16008
61 ELECTROCART, S.L. B13034400 14/10/2019 23/10/2019 19/11/2019 19/00741          169,75 € 132 214

62

MAQUINARIA 
CONSTRUCCION Y O.P. 
HECON, S.L. B13424486 15/10/2019 24/10/2019 19/11/2019 A/190408            84,70 € 135 22699

63
JUSTO MARTIN DE LUCIA 
ACOSTA 05658786G 10/10/2019 14/10/2019 19/11/2019 FA1910-6167       2.728,79 € 134 22699

64 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 03/10/2019 11/10/2019 19/11/2019 1001586            12,10 € 132 22199

65 JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/10/2019 25/10/2019 19/11/2019  16/2019          880,00 € 924 22799

66 AQUONA, S.A.U. A66141169 03/10/2019 03/10/2019 19/11/2019 CLM0043519F00011     60.469,52 € 161 22710
 TOTAL          92.515,60 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
58

/q
/p

D
pi

7m
kT

X
w

2r
tF

x

Decreto número: 2019/946

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
uU

S
iA

xz
u1

4L
Y

tQ
A

t/R
an

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2019-11-21T13:44:38+0100
	ARRIAGA NOTARIO MARIA LAURA - 05895046P


		2019-11-21T14:13:41+0100
	LOPEZ SEVILLA JULIANA - 52388980V




